
Y>welimee;lzaí QVagita 
	 DECRETO N° 1 899 

n1~$9jeca~ 

SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional", 01 SEP 2023 

VISTO: 

El expediente N° 00501-0197119-4 del S.I.E. -Ministerio de 
Salud- por el que se gestiona la designación por ingreso a la Planta de Personal 
Permanente, con carácter provisional -artículo 4° de la Ley N° 8525-, de 45 
agentes que vienen desempeñándose como Personal Contratado bajo la 
modalidad de Monotributistas, en el Hospital de Niños Zona Norte de Rosario; y 

CONSIDERANDO: 

Que a los fines de dar respuesta inmediata a los importantes 
requerimientos de atención, se convocó a dicho personal para cubrir puestos de 
trabajo que resultan indispensables para el normal funcionamiento del efector, 
estimándose necesaria su incorporación definitiva para asegurar la prestación de 

servicios esenciales para la comunidad, relacionados con la salud de la 
población; 

Que la incorporación del referido personal se propicia de 
conformidad con lo previsto en el Acta Acuerdo N° 02/23 de la Comisión Paritaria 
Central, homologada por el artículo 1° del Decreto N° 641/23; y según las 
"Instrucciones para el Pase a Planta Permanente Provisional de Personal 

Contratado - Transitorio" establecidas en el Anexo I del Acta Comisión Técnica N° 
02/2023, aprobado por el artículo 2° del mismo decreto; 

Que dichas designaciones alcanzan a aquellas personas cuyos 
vínculos contractuales hayan iniciado con posterioridad al 31 de diciembre de 

2018 y hasta el 15 de diciembre de 2022, tramitándose las mismas en la 
categoría inicial prevista para el respectivo agrupamiento del escalafón aprobado 

Im
p r

en
ta

  O
fic

Ia
l -

  S
an

ta
  F

e  

"1983/ 023 - 40 AÑOS DE DEMOCI1AC1A" 



glewinciaa Q99~7,4 C9; 

Yode«Icateivo 

por Decreto-Acuerdo N° 2695/83, o bien en aquella determinada para la función 
efectivamente desempeñada, tal como acontece en el caso de los 
nombramientos propiciados en la Categoría 3 del agrupamiento Hospitalario-
Asistencial; 

Que la Dirección General de Personal del Ministerio de Salud ha 
procedido a controlar los legajos de los agentes incluidos en la gestión, 
verificándose la observancia de los requisitos de ingreso establecidos por el 
artículo 100  de la Ley N° 8525, no encontrándose ninguno de ellos en situación de 
incompatibilidad de acuerdo con lo normado en la Ley N° 10.469; además, en el 
caso particular de las señoras Viviana Beatriz Rifatti y Paola Andrea Vega, 
manifiesta que se hallan amparadas por la Ley N° 9234, ya que cuentan con 
antecedentes en la Administración Pública Provincial; 

Que a los fines de posibilitar lo gestionado en autos, se propicia 
la realización de una modificación presupuestaria, ajustándose la misma a lo 
normado por los artículos 28°, inciso h), de la Ley N° 12.510 y 23° de la Ley N° 
14.185 de Presupuesto 2023, habiendo tomado la intervención de su 
competencia la Dirección General de Administración Jurisdiccional; 

Que la presente gestión cuenta con opinión favorable de la 
Dirección General de Asuntos Jurídicos del Ministerio de Salud (Dictamen N° 914/23, 
fs. 21/23); 

POR ELLO: 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
Decreta: 

ARTICULO 1 0.- Modifícase la Planta de Personal en el Presupuesto Vigente de 

la Jurisdicción 50 - Ministerio de Salud, de conformidad con el 
detalle obrante en planilla anexa "I" que en un (1) folio integra el presente 

"1983/ 	AÑOS DE DEMOCRACIA" 

Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  



ARTICULO 6°.- Regístrese, comuníquese y archívese.- 

C.P.N. OMAR ÁNGEL PEROTTI 
ONIA FELISA MA ORANO 

ARC 	DO CORAC 
3/2023 - 40 AÑOS DE 1 EMOCRA 

C.P.N. WALTER ALFREDO 

glevbzcia am,ta

Yoime Iecahivo,  

decreto.- 

ARTICULO 2°.- Desígnanse por ingreso a la Planta de Personal Permanente del 
Ministerio de Salud, con carácter provisional -artículo 4°, Ley N° 

8525-, en el Hospital de Niños Zona Norte de Rosario, las personas 
individualizadas en el listado que como Anexo "A" y en cinco (5) folios integra este 

decreto, en el agrupamiento y la categoría del escalafón aprobado por Decreto-
Acuerdo N° 2695/83, que en cada caso se especifican; cesando todas ellas como 

Personal Contratado bajo la rhodalidad de Monotributistas.- 

ARTICULO 3°.- Déjase establecido que, previo a la toma de posesión del cargo 
por parte de los agentes, el servicio administrativo 

correspondiente deberá constatar que hayan presentado la documentación que 
acredite el cumplimiento de los requisitos exigidos por la normativa vigente para el 
ingreso de personal. De lo contrario quedará sin efecto su designación.- 

ARTICULO 4°.- Las erogaciones que demande el presente decreto, se 
imputarán al Presupuesto Vigente conforme a la siguiente 

discriminación: Carácter 1 - Jurisdicción 50 - Programa 16 - Sub Programa 17 - 

Fuente de Financiamiento 111 - Inciso 1 - Partida Principal 1 - Partidas Sub 

Parciales 2, 10 y 14 - Departamento 84 - Finalidad 3 - Función 10.- 

ARTICULO 5°.- Refréndase por la señora Ministra de Salud y los señores 
Ministros de Economía y de Gestión Pública.- 

Im
pr

en
te

  O
fic

ia
l  -

  S
en

te
  F

e  



CantidadlRetrib.Cargo Unitarió 

2 139.729,97 

28 148.161,04 

15 139.729,97 

Red: 0,00 
	

Saldo: -6.523.918,61 

Diferencia 

o 
O 

M. de Salud 
	

Modificaciones presupuestarias 
. nnodificaciones de la planta de cargos. Ejercicio: 2023 - Tipo de modificación:Vigente:1 

Jurisdicción: 50 - M. de Salud 	1 - Salud (DGA) 

Origen: S.A.F. Número: 	184 
Estado 
Aprobada InstitUción - Fecha aprobación S.A.F.: 01/09/2023 - Fecha aprobación Institución: 01/09/2023 

Pequiere modificación presupuestaria:No 	Recibida Rector 	Expediente: 501-197119-4 

Aplicar al aprobado: No 	Aplicar a PV del ejercicio siguiente: No 

Observaciones: Pase a Planta Permanente Contratados Escalafon 2695 - Hospital de Niños Zona Norte Rosario - Planilla Anexo "A". 

Fecha de registro: 23/06/2023 Fecha de imputación: 23/06/2023 Nivel de aprobación: Rector 

Expediente GDE: 

SAFoP 	Categoría programática 

0 16.17.0.0 ,- HOSPITA DE NIÑOS ZON 

0 16.17.0.0 - HOSPITA DE NIÑOS ZON 

0 16.17.0.0 - HOSPITA DE NIÑOS ZON 

Totales cargos 
Cantidad 	Costo 

Perm: Amp: 45 	6.523.918,61 

Temp: Amp: 	0 	0,00 

Totales Generales 

Costos totales: Amp: 6.523.918,61 

Cargo 

2.1.1 - Categoría 1 

2.4.3 - Categoría 3 

2.8.1 - Categoría 1  

7rClase 	Tipo cargo 	iasif. Geográf. Tipo modif. 	Caract. 

2 	Permanente 	82 - 0 - 0 	Ampliación Cargo 

10 	Permanente 	82 - 0 - 0 	Ampliación Cargo 

14 	Permanente 	82 - 0 - 0 	Ampliación Cargo 

Totales horas 
Cantidad 	Costo 

Perm: Amp: 	0 	0 

	

Temp: Amp: 0 	0 

Cantidad 	Costo 

Red: 	0 	0,00 

Red: 	0 	0,00 

Cantidad 	Diferencia 

Saldo: 	45 	-6.523.918,61 

Saldo: 	0 	0,00 

01/09/2023 - 07:58 Página 1 de 1 



PROVINCIA DE SANTA FE 

1 27-00181-8797 ACOSTA, YANINA ILEANA 1994 

2 27-00181-7730 AGUILAR, SABRINA 1997 

3 27-00181-8943 AGUIRRE, MATIAS AGUSTIN 1997 

4 27-00181-7152 ALBERTO, HECTOR EZEQUIEL 1989 

5 27-00181-8613 ALESSANDRIA, FRANCO 1989 

6 27-00181-8375 ARANDA, JORGE GERMAN 1982 

7 27-00181-6333 ARCO, ALVARO 1997 

8 27-00181-7702 AYLLON, BARBARA AYLEN 1996 

9 27-00181-8351 CALDARELLA, JUAN JOSE 1981 

10 CARDOZO, CATALINA 1988 

t
11 CEPEDA, LUCILA BELEN 1995 

Fecha de lmoresión: 06-07-2023 

Planilla para la pluralidad de designaciones en 
Planta Permanente - Acta Paritaria Nº 02/2023 -

27377974064 2 8 1 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBEJ ,-, M 
CARRA 

27402764967 2 4 3 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

20406176054 2 8 1 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

20348556097 2 4 3 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

20344834084 2 8 1 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

20295164949 2 8 1 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

20403664880 2 1 1 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

27400400283 2 4 3 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

20290466912 2 8 1 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

27336827561 2 4 3 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

27391275527 2 4 3 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

Usuario de lmoresión: /e/iza/de P aína 1 de 5 



PROVINCIA DE SANTA FE 

12 27-00181-7885 CRUZ MATIAS, YANET 1989 

13 27-00181-8541 ESCUDERO, LUCILA FERNANDA 1987 

14 27-00181-7228 ESQUIVEL, MAURICIO JOAQUIN 1990 

15 27-00181-8956 FERNANDEZ, FRANCO DAVID 1997 

16 27-00181-9052 FERNANDEZ. IRIS 2000 

17 27-00181-7662 FERNANDEZ, STEFANIA 1996 

18 27-00181-6 ·;,; FL�RARI, CINTIA 1984 

19 27-00181-9323 GONZALEZ, MAILEN 1993 

20 27-00181-8712 HERRERA, FRANCO 1993 

21 KAUFMANN, NEREA 1998 

22 LOPEZ, ALDANA JAQUELINA 1994 

F"eclw de Impresión: 06-U,-2J23 

Planilla para la pluralidad de designaciones en 
Planta Permanente - Acta Paritaria N2 02/2023 -

2 4 3 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBE: ') M 
CARRA 

2 8 1 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

2 4 3 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

2 8 1 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

2 8 1 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

2 4 3 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

2 4 3 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

2 4 3 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

2 8 1 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

2 4 3 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

2 4 3 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

Usuario de Impresión: /e/iza/de Página 2 de 5



PROVINCIA DE SANTA FE 

23 27-00181-6852 LUCATO, NOELIA 

24 27-00181-7090 MEDINA, EVELYN 

25 27-00181-6881 MENDOZA, LORENA 

26 27-00181-9098 MERELES, ANGEL SANTIAGO 

27 27-00181-7969 MONZON, LUCAS 

28 27-00181-7022 MORENO, ROMINA 

29 27-00181-7098 MOYANO, SILVINA 

30 27-00181-9223 POZZI, ERICA 

31 27-00181-7973 RAMIREZ, LUDMILA 

32 n-00181-891 RAMON, PAULA 

RIFATTI, VIVIANA BEATRIZ 

1985 

1988 

1985 

2001 

1993 

1986 

1989 

1986 

1997 

1996 

1972 

Planilla para la pluralidad de designaciones en 

Planta Permanente - Acta Paritaria N2 02/2023 

27314739111 2 4 3 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBE: ') M
CARRA 

27342385430 2 4 3 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

27317007537 2 4 3 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

20438627708 2 8 1 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

20373596958 2 4 3 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

27334854154 2 4 3 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

27343737128 2 4 3 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

27319318556 2 4 3 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

27400563689 2 4 3 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

27401149193 2 8 1 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

27225921844 2 4 3 HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

LA Aº�:;� 
cretario, o Titular d 

· Gremial �c;te\ar\o Gr� santa 
IRA Y LOPEZ '§!� a f" N. sec Entidades Gremiales

SANTA FE t·Y 



Planilla para la pluralidad de designaciones en 
Planta Permanente - Acta Paritaria Nº 02/2023 

PROVINCIA DE SANTA FE 

34 27-00181-8225

35 27-00181-8644

36 27-00181-6753

37 27-00181-8662

38 27-00181-6666 

39 27-00181-6124

40 27-00181-7690

41 27-00181-6991

42 27-00181-64 78

43 

44 

ROSSETTO, GERARDO RAMON 1977 

ROSSI, MAXIMILIANO 1990 

RUIZ, MARIA EUGENIA 1983 

SANCHEZ, JAIR 1991 

SANCHEZ , SILVIA 1981 

SANCHEZ JURADO, JEREMIAS 1986 

SANTI RIOFRIO, EUGENIA 1996 

TROIANO, ROMINA SOLEDAD 1987 

VALENZUELA, ARIEL 1974 

VEGA, MARIANO 1997 

VEGA, PAOLA ANDREA 1972 

, ::; ;,_(·. 

dministración, 

ursos Humano ecretario, o Titula 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

8 

8 

4 

8 

4 

1 

4 

4 

4 

4 

8 

LA 
remial 
Y LOPEZ 

SANTAFE 

1 

1 

3 

1 

3 

1 

3 

3 

3 

3 

1 

HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBEíJ 1\;) M 
CARRA 

HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBERTO M 
CARRA 

1-'íO � S� 
Consejo D 

·, 



PROVINCIA DE SANTA FE 

ral de Administració nario con rang 

secretario, o Titul 

Planilla para la pluralidad de designaciones en 

Planta Permanente - Acta Paritaria Nº 02/2023 -

LA 
rio Gremia, 
MIRAY LOP•

N SANTAr:r 

HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE- DR ROBEí 

CARRA 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 1



